О внесении изменений и дополнений в постановление акимата от 14 января 2009 года
№ 27 "О реализации решения Аркалыкского городского маслихата от 19 декабря 2008
года № 111 "О бюджете города Аркалыка на 2009 год"

Постановление акимата города Аркалыка Костанайской области от 17 сентября 2009
года № 340. Зарегистрировано Управлением юстиции города Аркалыка Костанайской
области 28 октября 2009 года № 9-3-116
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 1-3)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан" акимат города Аркалыка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата "О реализации решения Аркалыкского
городского маслихата от 19 декабря 2008 года № 111 "О бюджете города Аркалыка на
2009 год" от 14 января 2009 года № 27 (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за номером 9-3-102, опубликовано 30 января
2009 года в газете "Аркалык хабары") следующие изменения и дополнения:
      в  п р е а м б у л е :
      слова "В соответствии с подпунктом 3) статьи 64-1 Бюджетного кодекса
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "  и с к л ю ч и т ь ;
      после слов "государственном управлении" дополнить словами "и самоуправлении";
      в  п у н к т е  1 :
      в абзаце четвертом слово "Строитель" исключить;
      абзац девятый, двенадцатый изложить в следующей редакции:
      "к 20-летию вывода советских войск из Республики Афганистан социальная
помощь в размере 2000 (две тысячи) тенге военнообязанным, призывавшимся на
учебные сборы и направлявшиеся в Афганистан в период ведения боевых действий;
военнослужащим автомобильных батальонов, направлявшихся в Афганистан для
доставки грузов в эту страну в период ведения боевых действий, военнослужащим
летного состава, совершавшим вылеты на боевые задания в Афганистан с территории
бывшего Союза Советских Социалистических Республик, рабочим и служащим,
обслуживавшим советский воинский контингент в Афганистане, получившим ранения,
контузии или увечья, либо награжденным орденами и медалями бывшего Союза
Советских Социалистических Республик за участие в обеспечении боевых действий в
А ф г а н и с т а н е ;
      оказание социальной помощи молодежи из числа: оралманов, многодетных семей,
неполных семей, детей-сирот, детей-инвалидов, семей с доходами ниже прожиточного
минимума для возмещения расходов, связанных с получением ими высшего

медицинского или педагогического образования, за исключением лиц, являющихся
обладателями государственных образовательных грантов, получателями иных видов
выплат за счет средств государственного бюджета для получения высшего
профессионального образования в размере не более 250 (двухсот пятидесяти) месячных
р а с ч е т н ы х  п о к а з а т е л е й " ;
      дополнить девятнадцатым, двадцатым абзацами:
      "оказание единовременной социальной помощи в размере 20000 (двадцати тысяч)
тенге гражданам, имеющим нагрудный знак "Құрметті донор";
      оказание единовременной социальной помощи на установку телефона в размере не
более 7 (семи) месячных расчетных показателей участникам и инвалидам Великой
О т е ч е с т в е н н о й  в о й н ы " .
      п у н к т  4  и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и :
      "4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2009 года".
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2009 года".
      Аким города Аркалыка                       Т. Тулеубаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан